UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập -Tư do - Hạnh phúc

              Số:                     Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 01 năm 2022

V/v báo cáo tình hình và kết quả thực

hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn

và hôn nhân cận huyết thống trong vùng

dân tộc thiểu số năm 2021

                          Kính gửi: UBND các huyện miền núi và các huyện:

                                    Bình Sơn, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa.

Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 09/01/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và

hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025 (Đề án), Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các

huyện miền núi và các huyện: Bình Sơn, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành báo cáo tình hình

triển khai và kết quả thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống trên địa bàn huyện năm 2021 và Phương hướng, nhiệm vụ tổ

chức thực hiện Đề án năm 2022 với các nội dung sau:

1. Công tác chỉ đạo, phối  hợp giữa các phòng, ban chuyên môn của huyện

trong việc thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống trên địa bàn huyện cho giai đoạn 2021-2025;

2. Báo cáo kết thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống trên địa bàn huyện năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm

2022 (Biểu mẫu 01 kèm theo);

3. Báo cáo số liệu tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trên địa bàn huyện

năm 2021 (Biểu mẫu 02 kèm theo).

Đề nghị UBND các huyện miền núi và các huyện: Bình Sơn, Tư Nghĩa và

huyện Nghĩa Hành gửi báo cáo về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 20/01/2022, để

Ban Dân tộc tỉnh tổng hợp báo cáo Ủy ban Dân tộc, Ủy ban nhân dân tỉnh theo

quy định./.

Nơi nhận:           KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

              Đỗ Minh Hải

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng DT các huyện;

- Phòng TT&ĐB;

- Lưu VT, Thủy.

		2022-01-18T08:17:27+0700

		2022-01-18T08:17:27+0700